
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO 
                        ESTADO DE SÃO PAULO 

                           PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-034 – CNPJ 46.634.077/0001-14 
                           FONE (15) 3267-8800 – www.capeladoalto.sp.gov.br 

 

    DECRETO Nº 3.838/2025 
             de 05 de maio de 2025. 
 
 
 

“Dispõe substituição de membros do Conselho 

Municipal de Cultura e dá outras providências”. 

 
 
 
    HENRIQUE DANIEL LEME, Prefeito do Município de Capela do Alto, 

no uso de suas atribuições legais, e especialmente as contidas na Lei Municipal nº 2.243, de 17 de 

maio de 2023; 

 
 

    D E C R E T A: 
 
 
 

    Art. 1º - Fica nomeado como membro titular do Conselho Municipal 

de Cultura, o Senhor João Victor Cardoso Laruccia, como representante do Projeto Escola da 

Música, em substituição a Márcio Mendes de Souza Fonseca, nomeada pelo Decreto nº 3.792/25, 

que fica por este ato nomeado como membro titular do mesmo conselho, como representante da 

Secretaria Municipal de Promoção Social. 

 

    Art. 2º - Fica nomeada como membro suplente do Conselho 

Municipal de Cultura, a Senhora Ana Rita Vieira, como representante da Secretaria de Promoção 

Social, em substituição a Sueli da Mota Padilha, nomeada pelo Decreto nº 3.792/25. 

 

    Art. 3º - Em razão das substituições de que tratam os artigo 

anteriores, o Conselho Municipal de Cultura passa ter a seguinte composição: 

 

I – Representante do Departamento de Cultura e Turismo do Município: 
 

     Titular: Juliana Aparecida Mota Cardoso   
     Suplente: Reginaldo Antônio de Moraes 
 
 

II – Representante da Secretaria Municipal de Educação: 
 

     Titular: Andreia Camargo Portella 
     Suplente: Raquel Floriano da Rosa 
 
 

III – Representante do Departamento de Esporte e Lazer: 
 

      Titular: Eder Rodrigues de Carvalho 
      Suplente: Thaina Nogueira da Motta  
 
 



            PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO 
                        ESTADO DE SÃO PAULO 

                           PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-034 – CNPJ 46.634.077/0001-14 
                           FONE (15) 3267-8800 – www.capeladoalto.sp.gov.br 

 
 
 
 

IV – Representante da Secretaria Municipal de Promoção Social: 
 

       Titular: Márcio Mendes de Souza Fonseca 
       Suplente: Ana Rita Vieira 
 
 

V– Representantes da Sociedade Civil: 
 

a) Representante de Grupo de Artesanatos e artes em geral: 
 

Titular: Cleonice Felizardo Novaes 
Suplente: Bárbara dos Santos Silva Lima 
 

b) Representante do Projeto Escola da Música: 
 

Titular: João Victor Cardoso Laruccia 
Suplente: Suzana Urbano de Freitas  
        

c) Representante do Grupo Roda de Violeiros: 
 

Titular: Alison Willian Machado 
Suplente: Letícia Cristiane Quevedo 
 

d) Representante do Grupo de Danças diversas: 
 

Titular: Anderson Carlos Sachi Corrêa 
Suplente: Tais Fernanda Marques 

 
 

    Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
    Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 05 de maio de 2025. 
 
 
 

 
HENRIQUE DANIEL LEME 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 
 

 Registrado nesta Secretaria e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, e, 
por afixação nesta Prefeitura Municipal, data supra. 
 

 

VALDIR APARECIDO DE MORAIS 
SECRET. ADMINISTRATIVO 

 


